et anniios redditus.

Pias Papa V , moto proprio , eto.

Apostolicae Sedis poscil auctoritas, ut Eiordìum.

quae provide per Romanos Pontifices sta-

luta fuerunt, debilae executioni deman-

dentur.

§ 1 . Cum autom, sicut accepimus, ut c.>usa oonsii-
*"

, ... . tutioni^.

annatarum, conimunium et aliorum lu-

rium semel tantum vel de xv in xv annos,

ob perpetuas benetlciorum ecclesiastico-

rum uniones persolvendorum, quae alias

felicis recordalionis Julius tertius et Pau-

lus quartus Romani Pontifices praedeces-

sores nostri per eorum literas in forma

motus proprii desuper editas, ex prae-

terito durataxat Camerae Apostolicae ap-

plicaverunt, eo celerius, quo poterit, exa-

ctio et executio fiat, plurimura intersit

et necessarium existat ut tam lulii lenii

et Pauli quarti praedecessorura literae

praedictae, quam aliae quaecumque con-

stitutiones, statuta, decreta et declaratio-

nes per recolendae memoriae Pium se-

cundum, Paulum etiam secundum, Inno-

centium octavum, lulium similiter se-

cundum ac lulium et Pauluui praefatos,

aliosque diversos R. P. praedecessores

nostros contra prò tempore in Camera

Apostolica aut alias, ratione annatarum,

communiuni et aliorum iuriuin praedi-
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el defet'lus Bup

plel

ctorum, semel tantum aul de xv inxvan-

nos solvendorum, obligatosaiU alios quos-

ciuiKiuc beneficia ecclesiastica, ahsi[ueco

quod annatas, communia et qiiindennia

praedicta solvissent, prò tempore possi-

dentes, editae et factae per nos innovcntur^

approbentur et confirmentiir.

§ 2. Nos igitur singularum lilcrarum

conBrn.,,1 hic et cuiuslibct motus proprii a praediclis
Poiilitei const. . .^ -, , .,

piicdccessoruni Konianis Fontiticibus praedecessonhus no-

slris, ut praefertur, quam ctiam forsan a

nobis hactenus emanati veriores tenores,

ac si de verbo ad verbiuu hic inserti es-

sent, prò piene et sufficienter expressis et

insertis haberi volentes, illasetillos, nee-

non omnia et quaecumque per quoscum-

que iudices, executores et commissarios

in illis deputatos, et ab eis subdelegatos,

ac alios ministros, in praemissis et circa

ea, quomodolibet gesta et executa repe-

riunlur, ac inde secuta quaecumque, ex

certa scientia ac de apostolicae potestatis

plenitudine, approbamus et confìrmamus,

ac rata et grata habemus, necnon illis pcr-

petuac et irrefragabilis llrmitatis robur

adiicimus, illaque inconcusse observari

debere decernimus et declaramus omnes-

que et singulos, tam iuris quam facli et

solemnitatum forsan omissarum et alios

quoscumque defectus, si qui forsan inter-

venerint in eisdem, et qui necessario ex-

primi deberent, motu, scientia et pote-

statis plenitudine similibus supplemus,

illasque et illa, quatenus opus sit, inno-

vamus.

§ 3. Et insuper quoniam, sieut etiam

Ei 61 «aiiBJs nobis innotuit, a nonnullis nimiuni scru-

pulosis et plusquam oportcat sapere

contendentibus haesitatur an monasleria,

quorum fructus, etc. in libris Camerae

Apostolicae taxati reperiuntur, necnon

prioratus quorumvis Ordinum rcgularia

et regulares, ceteraque beneficia eccle-

siastica, quocumque titulo nuncupala,

quorum fructus, redditus et provenlus in

hic expressis

distributiones quotidianas convertuntur ,

sub literis Pauli secundi et aliorum prae-

decessorum huiusmodi comprehendanlur.

§ 4. Nos, considerantes quod annata- Declini e-

•
, ,. . . tiam quod rao-

rum, communuim et aliorum lunum nasieria quo-

praedictorum cxactio, in rcco"nitionem !"". '"'f'"^
'"

A ' o libns Cameitie

universalis dominii inlroducla, est anti- '^i'"*^ '"""i

reperiuntur el

quissmia, qumdenniorumque usus et so- qua.cum<iue be-

lutio ideo adinventi sunt, ne Camera prae- "„0
uniia''(i\'''ce-

dicta, ex monasteriorum, prioratuum et '""""" """'
^ lia, quiiidennia

aliorum beneficiorum ecclesiasticorum <a alia iura

•1 , solvere lenen-
unionilius, quae amplius vacare non spe- lur.

rabantur, detrimentum aliquod pateretur.

Volentes Camerae nostrae Apostolicae ac

venerabilium fratrum nostrorum sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalium, necnon

dilcctorum filiorum Romanae Curiae of-

ficialium participantiuiìi iura praeservare,

illorumque indemnitati consulere , ad

omne dubium , omneque disputandi et

excipiendi occasionem tollendum, motu

simili de, omnia et singula monasteria,

iam saecularia quam quorumvis Ordinum

regularia, dummodo in libris ciusmodi

Camerae taxata reperiantur; reliqua vero

monasteria, prioratus, praeposituras, prse-

positatus, tam saeculares, quam quo-

rumvis Ordinum regulares, necnon digni-

tates, personatus, administrationes, ofli-

cia et alia quaecumque beneficia eccle-

siastica , etiam si manualia et de iure

patronatus cxistant, quorum fructus, etc.

summam vigintiquatuor ducatorum auri

de Camera se. co. aest. valorcm annum

excedunt, a quocumque tempore citra,

etiam ante felicis recordationis Martinum

Papam quintum similiter praedecessorem

nostrum, et per nos et successores no-

stros quibuscumque calhedralibus, etiam

nietropolitanis seu coUegiatis, ecclesiis
,

aut capiiularibus mensis, etiam prò quo-

tidianis distributionibus, aul aliis usibus,

necnon collegiis, universitatibus, congre-

galionibus, quorumvis Ordinum monaste-

riis , domibus , hospitalibus , fabricis ac
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ulriu?qne sexus personariim piis locis,

quantumvis privilegialis el exemplis, sub

quibuscnmque tenoribus et formis apo-

stolica auctoritatc unita, seu alias quo-

modolibct et quovis tilulo obtenla et pos-

sessa, sub literis Pauli sccundi et aliorum

praedecessorum huìusmodi coniprehendi

et includi.

§ 5. Et propterea omnia et singula

Ideo habenics catliedralium , etiam metropolitanarum
,

dieta beiietìcia . . n • i

uniia debeoise ccclesiarunique colleg'iatarum capilula,

rJìiXm Vn- '^'^"8'"*^»^'''^"^^
'

universitates
, collcgia,

denniorum et hospiialia ct pia loca ct ouìvìs alii , in
olioruni lununi. ir i ?

quorum favorem uniones, annexiones,

incorporationes, applicationes ci subniis-

siones huiusmodiraclae repcriuntur, quan-

tunicumque, ut praefertur, exempta et

privilegiata existant, eliam si se supe-

rinde in Camera Apostolica non obliga-

verint , dummodo monasteria et benefi-

cia ipsa possideant, ad solutionem com-

munium , annafarum et aliorum iurium

praedictorum eidem Camerae prò tem-

pore praeterito (salvis collegii et officia-

lium iuribus quoad futura remancntibus),

rationc unionum, annexionum, incorpo-

rationum , applicationum et submissio-

num praedictorum , singulis xv annis a

die qua illae suum sortitae fuerunt ef-

l'ectum, et alias iuxta lenorem literarum

in forma raotus proprii a lulio tertio

praedecessore praedicto, super applica-

tione quindenniorum praedictorum ei-

dem Camerae factadesupcr emanatarum,

faciendam teneri et obligatos esse, et ad

id, per sententias, censuras et poenas in

singulis Pauli secundi et aliorum prae-

decessorum huiusmodi literis contentas,

cogi et compelli posse.

§ 6. Sicque et non aliter, in praemissis

ciausuia sub- ouinibus ct singulis, per quoscumque iu-

dices et conimissarios, quavis apostolica

aucloritate fungentes, etiam Palatii no-

stri Apostolici causarum auditores, nec-

non sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

lata.
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nalos, ac venerabilom fralrem nostrum

Hieronymum episcopmn Maceralensem
,

praefatae Camerae clericum, cui omnes
et singulas causas occasione praemisso-

rum pcndentes commisimus, in quavis

inslanlia
, sublata eis et eorum cuilibet

aliter iudicandi facultate, iudicari et de-

fmiri debere; irritumquc etc. decernimus

et dcclaramus.

§ 7. Mandantcs eidem Ilieronymo epi- Eiecmoris

scopo ut omnes et singulas causas corani
''*'""^"''-

eo,intcr dilectumfìlium eiusdem Camerae

collectorem, ex una, et quascumque con-

gregationes, capitula, collegia et quasvis

alias personas, ex altera partibus, super

solutionem annatarum , communium et

aliorum iurium quindenniorum eorum-
dem vel corum occasione, nane et prò

tempore pcndentes, iuxta praesentium

tenorem tcrminct et decidat. Et prò faci-

liori indagatione unionum praediclarum,

omnia et singula calbedralium, etiam

metropolitanarum e( collegiatarum, ec-

clesiarum capitula, necnon tam virorum

quam mulierum sacculares et quorum-
vis Ordinum rcgulares congregationes

seu collegia et pia loca, corumdemque
praelatos et procuratores, ad indicandum

et profitcndum, medio iuramento, omnia

et singula monasteria, prioratus^ prae-

posituras, praepositatus, parochiales ec-

clesias et alia quaecumque beneficia ec-

clesiastica, quae ipsa capitula , congre-

gationes et alia pia loca praedicta possi-

deant, et quo titulo iila possideant, illo-

rumque annuos valorcs, sub privationis

et aliis in literis in forma motus proprii

Pauli quarti praedecessoris huiusmodi

conlentis scntentiis, censuris et poenis, in

Romana Curia et extra eam moneat et

requirat.

§ 8. Non obstantibus constitulionibus oerogatio con-

ci ordinationibus apostolicis, necnon pri-
"'""'^"°'-

vilegiis, excmptionibus, indultis et literis

apostolicis congregationibus, capitulis et
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;i)iÌ8 piis locis praedictis, sub qnibnscvim-

qiie tenoribus et formis, ac cum quibiis-

vis derogaloriarum derogatoriis aliisque

efikacioribus et insolitis clausulis et aliis

decretis, etiam molu et scientia similihus,

ac de apostolicae poteslatis plenitudine,

aut alias quomodolibet concessis, ac ite-

ralis vicibup approbatis et innovatis, qui-

bus omnibus, etiam si, prò illorum suffi-

cienti derogatione, de illis eorumque to-

tis tenoribus speciali?, specifica, expressa

et individua ac de verbo ad verbiim, non

aiitem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut alia exquisita forma

servanda essef, tenores etc. prò expres-

sis habentes, hac vice dumlaxat, specia-

liter et expresse derogamus, necnon om-

nibus illis, quae praedecessores praedicti

in singulis eorum literis voluerunt non

obstare , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 9. Vulentes pracsentis molus proprii

Sola sigriiiu- solaui signaturam sufficere, et ubique, in

iudicio et extra, regula contraria non ob-

stante, fideni facere.

§10. Et nihilorainus illius transumpto,

irauiampio- uianu publici notarli Camerae Apostoli-

cae subscripto, ubique locorum, tam in

iudicio quam extra, fidem adbiberi, acsi

praesentes exhibitae forent et ostensae.

Placet, molu proprio. M.

fldes.

LXI.

Revocatio quorumcumque commissario-

rum ad (juaecumqite onera cameralia

aut alia Sedem ci Cameram Aposto-

licam concernentia erigenda destina-

tonwi (ad ius rcddendum tamcn ex-

ceptis); formaque in pos-lerum servanda

in huiusmodi depulandis commis.tariis

xeti exacloribns '

.

Pius Papa V, mota proprio, etc.

Ji
1. Cum, sicut nobis innotuil, tam su-

per subsidii triennalis, quafreni carnis,

I Ex edit. Ivpis Biadi.

bull. Rom. Voi. VII. 76
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et spoliorum , ac contìscationum et alio-

rum Camerae Apostolicae iurium, necnon

etiam gabeliarum, vectigalium, datiorum

et aliorum ab eadem Camera et sancta

Sede Apostolica, seu illarum infuitu, prò

tempore impositorum onerum exactioni-

bus; quam etiam super viarum, ponlium,

transituum, passagiorum, aquaeductuum

et murorum reparatione et manutentio-

ne, ac civitatum, oppidorum, caslrorum,

terrarum et locorum nostri Status Eccle-

;
siastici fabrica et fortificatione; necnon

super fraudibus annonae et usuraria pra-

vitate, aliisque rebus et negotiis publi-

cis, aut alias Cameram et Sedem .\posto-

licas praedictas, vel aliquod illarum in-

teresse, saltem aliqua ex parte, tangen-

tibus vel concernentibus, multi ac diversi

commissarii a praedecessorilnis nostris

Homanis Pontificibus prò tempore exi-

stentibus, ipsiusque Sedis, etiam de latere,

legatis, ac provinciarum civitatum, etiam

almae Urbis, gubernatoribus, et etiam a

nostro et sanc'ae Romanae Ecclesiae ca-

merario, Camerae Apostolicae clericis,

thesaurario, praesidentibus dictae Came-
rae, spoliorum et aliorurn iurium ipsius

Camerae collectore generali , depositario,

praefeclo annonae, reddituum dictae Ca-

merae conductoribus ol appaltaioribus,

aliisque personis ad id Ibrsan facultatem

habentibus, partim ad vitam, partim ad

beneplacilum, et partim ad aliud etiam

forsan perpeluuni tempus, ac alias diver-

simode in nostro Statu et dominio eccle-

siastico ac alibi passim depulali existant

et reperiantui'.

[

§ 2. Et ex huiusmodi commissariorum

deputationibus, qui munera sibi iniuncta

j

acerbius, quam par sit, excrcondo, et etiam
'

proprio eommodo et peculiari lucro pra?-

j

ter et ultra modum inhiare dicnnliu',

I

multa et gravia variaque damna , iniu-
' riae, vexaliones, extorsiones et gravamina

provincialibus et aliis subdilis nostris

An. C. tS67

Multi cnmmls-
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Iwu.tiii subdilis.
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aliisque personis quotidie inferri audian-

tur; eorumque provincialium et subdi-

torum ac aliarum personarura huiusmodi,

oneri atque labori succumbenlium , ad

nos liti pium patrem assidue dietim cla-

mantium et reciirrentium voces, querela

nostris in dies auribus resonare non ces-

sent.

§3. Nos, quorum intentionis ac mentis

Cui malo op- semper fuit et est, ut probi et sinceri

fere ToknB quique et timoratae uhbataeque con-
''"'*•

scientiae homines ad huiusmodi commis-

sariatuum officia destinareiitur et desli-

nentur; ipsique coramissarii subditos no-

stros et quobcumque alios cum ea, qua

fieri potest. lenitale, clementia, benigni-

tate et benevolentia tractent atque pro-

sequantur, et nihil ab eis, praeter iuris et

aequitafis debitum exigant vel extor-

queant, et sanctae piacque matris Eccle-

siae iugura suave et onus leve sentiant,

memores quoque quod improbos officia-

les princeps quantumlibet bonus et in-

teger male audire consuevit; volentes

probitate et integritate praeditos viros ad

huiusmodi munera deinceps deputare et

propterea in praemissis, prò nostri pasto-

ralis officii debito, opportune provideri.

§ 4. Motu simili, et ex certa scientia

Quascumque maturaquc animi nostri deliberatione, ac

moT'"dep"au- de apostolicac potestatis plenitudine, ìe-

ìeriWtatMirìr-"^''^ P'"^^^®'^*^"^™' OI^I^SS et siugulos aC

riiai et cassai, quoscumquc commissarios, quovis nomine

nuncupatos, tam super subsidii trienna-

lis, quatreni carnis, et spoliorum ac con-

fiscationum et aliorum Camerae Aposto-

licae iurium, nenon etiam gabellarum,

vectigalium, datiorum et aliorum quo-

rumcumque ab eadem Camera et<. dieta

Sede Apostolica, seu alias illarum intuitu

nunc et prò tempore impositorum one-

rum exactionibus; quam etiam super via-

rum, pontium
,

portarum, transituum,

passagiorum, aquaeductuum et murorum
reparatione et manutentione; ac civitatura,

ROSL^NUM An. C. 1867

terrarum, oppidorum, arcium, castro-

rum et quorumvis aliorum locorum no-

stri Status Ecclesiastici fabrica et fortifi-

catione; necnon super fraudibus annonae